

Oferta wykładów popularno-naukowych

(wszystkie wykłady prosimy zamawiać z czterotygodniowym wyprzedzeniem!)

Gerhart Hauptmann – życie i twórczość

czas trwania	cena w złotych	Uwagi
ok. 45 min.	350,-	Wykład z prezentacją multimedialną

Śląscy pisarze – « Od Eichendorffa do Hauptmana »

Czas trwania	cena w złotych	Uwagi
ok. 45 min.	350,-	wykład

Śląscy nobliści

czas trwania	cena w złotych	Uwagi
ok. 45 min	350,-	wykład

Karkonosze – Królestwo ducha Gór

czas trwania	cena w złotych	Uwagi
ok. 60 min.	350,-	wykład z przeżroczami

„Karkonosze jako źródło inspiracji twórczej”

czas trwania	cena w złotych	Uwagi
ok.60 min.	350,-	wykład z prezentacją multimedialną

„Gerhart Hauptmann i Teatr”

czas trwania	cena w złotych	Uwagi
ok.45 min.	350,-	wykład z przeżroczami

Gerhart Hauptmann i nacjonalizm

czas trwania	cena w złotych	Uwagi
ok. 45 min.	350,-	wykład

Oferta specjalna dla szkół

czas trwania lekcji muzealnych	cena w złotych	Uwagi
ok. 45 min.	8 zł / osoba	prelekcja, warsztaty

Lekcja muzealna dla szkół podstawowych, gimnazjalnych i ponadgimnazjalnych po wcześniejszym ustaleniu z opiekunem grupy tematu zajęć, związanego z działalnością podstawową Muzeum Miejskiego „Dom Gerharta Hauptmanna”. Cena zawiera opłatę za wstęp i oprowadzanie po muzeum i prowadzenie lekcji przez pracownika merytorycznego muzeum.

Tematy w zależności od potrzeb dostosowane są do programów nauczania wszystkich typów szkół oraz dla studentów. Wszystkie zajęcia wzbogacone są filmami, prezentacjami multimedialnymi oraz oprowadzaniem po ekspozycji.

Przykładowe tematy lekcji:

1. „Moje spotkanie w muzeum” (lekcja dla dzieci w przedziale wiekowym 6-10 lat)

Lekcja stanowi propozycję wzbogacenia szkolnego procesu dydaktyczno-wychowawczego, wiąże się ściśle z zagadnieniami tematycznymi z zakresu sztuki i kultury obowiązującymi w szkołach podstawowych. Odwoływanie się do ekspozycji muzealnych jako baz poznawczych nie tylko rozszerzą proces edukacyjny ale także dostarczą wrażeń estetycznych. Bezpośredni zaś dostęp do zbiorów muzealnych, przy uwzględnieniu specyficznego nastroju wnętrza muzeum, umożliwią szybsze i trwalsze zapamiętywanie fragmentów historii. Wpływa na rozwój i budowę osobowości młodego człowieka a także ugruntowuje świadomość i poczucie więzi społecznej. Nade wszystko jednak rodzi potrzebę kontaktu ze zbiorami muzealnymi i zabytkami jako formę prezentacji osiągnięć, kultury i dziedzictwa narodowego. Lekcja muzealna „moje spotkanie w muzeum” ma na względzie uświadomienie dzieciom jaką funkcję i rolę spełnia muzeum, czym się ono zajmuje i dlaczego warto go zwiedzać?

W trakcie, dzieci winny przyswoić sobie takie słownictwo jak: kolekcja, wystawa, portret, popiersie, eksponat, rzeźba, malarstwo., grafika, muzeum. Następnie dzieci zostaną zapoznane ze zgromadzonymi eksponatami stałymi oraz wystawą czasową. Przybliżona zostanie im także postać dolnośląskiego noblisty Gerharta Hauptmanna tj: jego codzienne życie w willi, twórczość i zainteresowania. W ramach lekcji uczniowie dowiedzą się o innych twórcach i autorach literatury dziecięcej tworzących w Karkonoszach w czasach Hauptmanna i dziś. Całość wzbogaca prezentacja multimedialna. Uwieńczeniem spotkania będzie spacer po parku okalającym muzeum w trakcie którego dzieci zostaną zapoznane z tablicą pamiątkową dolnośląskiego noblisty, znajdującą się na budynku muzeum oraz omówione zostaną fragmenty architektury willi „Łąkowy Kamień”.

2. Zajęcia dla grup ze szkół specjalnych.

Dzieci wśród malowideł ściennych w Hali Rajskiej, obrazów, mebli, pamiątek szukają ciekawych historii, różnic między „dawnymi i nowymi laty”, oceniają, który z eksponatów jest najciekawszy. Na zakończenie każdy przygotowuje własny rysunek, który stanowi kartę pamiątkową i zabiera ze sobą na pamiątkę z wizyty w muzeum.

3. Ciekawostki z historii Jagińtkowa i jego mieszkańców (uczestnicy 10-16 lat)

Krótką historią powstania i rozwoju Jagińtkowa, losy jego mieszkańców i związków z tym miejscem śląskiego noblisty, a także historia dawnej rezydencji pisarza, elementy biografii i twórczości Hauptmanna. Prezentacja wzbogacona prezentacją multimedialną.

4. Tropem Liczyrzepy w Jagińtkowie (lekcja w terenie dla dzieci 7-12 lat)

Opowieść o królującym w Karkonoszach Liczyrzepie, jego różnych uosobieniach i częstych wizytach u Hauptmanna. Krótkie zwiedzanie dawnej rezydencji noblisty spacer z mapą w poszukiwaniu tronu Liczyrzepy w Jagińtkowie. Praca z „Przewodnikiem dla dzieci po Jagińtkowie” (książka wydana tylko w języku polskim).

5. Dzieje książki i pisma – biblioteka – funkcje i zadania, po co istnieją muzea literackie? (lekcja dla dzieci 7-12 lat)

Zajęcia w bibliotece muzealnej, w trakcie lekcji prezentacja pierwszych wydań dzieł Hauptmanna. Uczestnicy poznają podstawy historii książki, różne rodzaje i formy książek, podstawowe pojęcia związane z ich budową i redakcją. Dowiadują się jakie znaczenie ma układ graficzny strony, jakie jest miejsce ilustracji i tekstu i czym jest książka artystyczna, opowieść o tworzonych przez noblistę bibliotece i współczesnej funkcji jego domu. (unikatowa).

6. „Muzealni detektywi u Hauptmanna” (zajęcia warsztatowe przeznaczone dla uczniów w wieku 10-17 lat)

Uczestnicy sami zwiedzają wystawę i eksponaty, które pozwolą im zrekonstruować życiorys Gerharta Hauptmanna. Wyposażeni w pomocne informacje i wskazówki ruszają w teren. Każda grupa zdobywa „dowody” dokumentujące wydarzenia z życia pisarza. Po zebraniu danych, uczestnicy prezentują swoją opowieść o Gerharcie Hauptmannie.

(prosimy o rezerwację terminów z 4 tyg. wyprzedzeniem)